

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司

2024 年财务决算报告

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度财务报表已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准的无保留意见的审计报告，根据其出具的信会师报字[2025]第ZA12591号审计报告及公司财务决算相关资料，现将公司2024年度财务决算报告概述如下：

一、主要财务数据

单位：元

	2024 年	2023 年	本年比上年增减
营业收入（元）	818,839,399.70	670,623,319.71	22.10%
归属于上市公司股东的净利润（元）	109,720,048.59	105,858,215.62	3.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	95,734,025.37	93,491,990.73	2.40%
经营活动产生的现金流量净额（元）	113,169,873.79	72,248,765.58	56.64%
基本每股收益（元/股）	1.22	1.18	3.39%
稀释每股收益（元/股）	1.22	1.18	3.39%
加权平均净资产收益率	5.71%	5.58%	0.13%
	2024 年	2023 年	本年末比上年末增减
资产总额（元）	2,670,198,323.77	2,469,544,074.94	8.13%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,942,100,320.13	1,914,435,272.74	1.45%

（一）主要资产及负债状况

单位：元

项目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	变动幅度	变动原因
应收款项融资	168,544.02	5,343,777.86	-96.85%	主要系期末公司收到的电子债权凭证减少所致
预付款项	8,599,539.11	6,057,241.86	41.97%	主要系本期按合同采购预付款项增加所致
其他应收款	29,977,233.69	4,972,834.40	502.82%	主要系本期往来款增加、应收股权转让款增加所致
存货	119,681,062.15	76,587,277.53	56.27%	主要系本报告期内原材料采购增加、库存商品和发出商品增加所致
合同资产	5,211,288.37	3,515,646.00	48.23%	主要系报告期内合同质保金到期增加所致
其他流动资产	150,786,237.18	29,633,143.65	408.84%	主要系受托加工物资及待抵扣的增值税增加所致
固定资产	798,350,329.89	370,295,613.57	115.60%	主要系本期望牛墩工业园项目和深圳总部大楼项目建成转为固定资产所致
在建工程	252,783,053.62	570,660,145.60	-55.70%	主要系本期望牛墩工业园项目和深圳总部大楼项目建成，投入减少所致
使用权资产	6,305,326.66	3,955,181.65	59.42%	主要系公司新增租赁增加所致
长期待摊费用	5,030,091.74	1,408,543.34	257.11%	主要系公司厂房装修增加所致
其他非流动资产	15,875,838.44	5,843,995.29	171.66%	主要系本期购建长期资产的预付款项增加所致
应付票据	215,536,006.58	112,107,977.26	92.26%	主要系本期票据结算业务增加所致
应付账款	163,250,472.81	116,112,014.58	40.60%	主要系本期工程款和材料采购增加所致
合同负债	19,409,535.37	8,186,080.82	137.10%	主要系本期预收货款增加所致
应付职工薪酬	29,362,050.17	21,521,630.19	36.43%	主要系本期计提的员工工资、奖金增加所致
其他应付款	5,194,742.42	3,523,499.80	47.43%	主要系报告期内往来款增加、预提费用增加所致
一年内到期的非流动负债	19,200,210.74	13,886,420.79	38.27%	主要系期末一年内到期的长期借款增加所致
租赁负债	5,160,758.22	3,584,919.30	43.96%	主要系本期增加房屋租赁所致

（二）经营成果

单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	变动幅度	变动原因
营业成本	540,971,678.93	412,890,655.95	31.02%	主要系营业收入增加，相应材料、人工等费用增加
财务费用	-1,296,174.21	-9,017,468.87	85.63%	主要系本期银行存款利息收入减少导致财务费用增加
公允价值变动收益	-258,765.19	-2,781,037.93	90.70%	主要系本期交易性金融工具的公允价值变动收益较上年同期增加所致
信用减值损失	-1,866,473.97	-5,943,291.04	68.60%	主要系本期计提的坏账准备较上年同期增加所致
资产处置收益	-230,453.89	-95,101.15	-142.33%	主要系处置使用权资产等非流动资产收益减少所致
营业外收入	34,308.64	16,594.36	106.75%	主要系收到赔偿款增加所致
营业外支出	2,438,287.02	123,322.83	1877.16%	主要系对外捐赠支出增加所致

（三）现金流量

单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	113,169,873.79	72,248,765.58	56.64%	主要系本期营收增加，销售商品、提供劳务收到的现金增加；支付其他与经营活动有关的现金减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-155,849,916.20	-476,702,024.67	67.31%	主要系收回投资收到的现金增加，购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-49,241,746.69	104,357,949.68	-147.19%	主要系取得借款收到的现金减少，偿还债务支付的现金增加所致